Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 34/2023 – SEE/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA JOVENS PROTAGONISTAS EGRESSOS DA ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE, no uso

de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo para Jovens Protagonistas das Escolas

Cidadãs Integrais e Escolas Cidadãs Integrais Técnicas.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

GRE NOME SITUAÇÃO

1 DANIELE PEREIRA DE MELO HOMOLOGADO

1 JOSÉ SIMPLÍCIO DA SILVA NETO HOMOLOGADO

1 JOÃO VITOR MORAES DE LIRA HOMOLOGADO

1 MATEUS BERNARDO DE SOUZA HOMOLOGADO

1 RAFAEL CÂMARA MACÊDO HOMOLOGADO

1 ÁLYSSON SEVERO DE ASSIS DA SILVA HOMOLOGADO

1 THAIS CAMILLE MELO SILVA HOMOLOGADO

1 VINICIUS GALDINO DE BRITO HOMOLOGADO

1 YASMIN RODRIGUES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

2 ADJALYNE DE LIMA SILVA HOMOLOGADO

2 ALEX MARTINS DOS SANTOS HOMOLOGADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

2 FERNANDA DA SILVA TEIXEIRA HOMOLOGADO

2 FLAVIANO ANDRÉ DE FREITAS HOMOLOGADO

2 GISELI FERREIRA NASCIMENTO HOMOLOGADO

2 KAYKE HUMBERTO TRAJANO MACEDO HOMOLOGADO

2 MARIA JÉSSICA DO NASCIMENTO SILVA HOMOLOGADO

2 MARINA QUIRINO LIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO

2 MATHEUS DO NASCIMENTO LIMA HOMOLOGADO

2 MAYARA SOARES TARGINO MUNIZ HOMOLOGADO

2 RENALLY FARIAS PEDROSA DE SOUZA HOMOLOGADO

3 LEIRYSTON IVYRSON FARIAS ALMEIDA HOMOLOGADO

3 LUÍS EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS HOMOLOGADO

3 MARIA LUCIANA SANTOS BARBOSA HOMOLOGADO

3 RAFAEL SOUSA BANDEIRA HOMOLOGADO

3 RAIFF CAMARA FERNANDES HOMOLOGADO

3 RITA DE CÁSSIA PAULINO DA SILVA HOMOLOGADO

3 TIAGO SALES DOS SANTOS HOMOLOGADO

3 TIFFANY THIELLY DE MELO SILVA HOMOLOGADO

3 YASMIN SILVIA CORDEIRO DA SILVA HOMOLOGADO

4 BEATRIZ ARAÚJO LIMA HOMOLOGADO

4 CINDY HELLEN NASCIMENTO DOS SANTOS HOMOLOGADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

4 DAVID LUAN LIMA SILVA HOMOLOGADO

4 ELISA THAYNÁ GOMES SANTOS HOMOLOGADO

4 ELLEN EDUARDA FRANÇA SILVA MEDEIROS HOMOLOGADO

4 EMILLY SOUSA DO NASCIMENTO HOMOLOGADO

4 GERLANE DOS SANTOS MELLO HOMOLOGADO

4 ISMAR LUIS PAULINO MEDEIROS HOMOLOGADO

4 JOYCE BARBOSA MONTEIRO HOMOLOGADO

4 JOÃO HENRIQUE ARAÚJO BATISTA HOMOLOGADO

4 LYVIA DE LIMA SILVA HOMOLOGADO

4 NICK ALLAN DA SILVA LIMA HOMOLOGADO

4 PEDRO HENRIQUE COSTA SILVA HOMOLOGADO

4 RAUL TRINDADE DA SILVA HOMOLOGADO

4 RAYANNE PEREIRA MACEDO HOMOLOGADO

4 RICARDO PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADO

4 VANESSA FÁTIMA SILVA SANTOS HOMOLOGADO

4 WESLANE SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADO

5 ANDREIA ELLEN PEREIRA SALES HOMOLOGADO

5 LUIZ VINÍCIUS DE ARAÚJO FEITOSA HOMOLOGADO

5 MATHEUS DA SILVA NEVES MARIANO HOMOLOGADO

5 MIGUEL ARCANJO TAVARES PEREIRA DE ARAÚJO HOMOLOGADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

6 ANA FRANCISCA DA SILVA ARAÚJO HOMOLOGADO

6 ANNA MARIA DA SILVA MORAIS HOMOLOGADO

6 DANIEL BATISTA DA SILVA HOMOLOGADO

6 JOABE DA SILVA GOMES HOMOLOGADO

6 JONATHAN DOS SANTOS SILVA HOMOLOGADO

7 IGOR COSTA NEVES HOMOLOGADO

8 PETRUCCIO HENNIO SILVA TEIXEIRA FILHO HOMOLOGADO

9 CELANE ALVES DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADO

9 GUILHERME BERNARDO MACENA SILVA HOMOLOGADO

9 PEDRO VITOR ALVES DOS SANTOS HOMOLOGADO

10 JOYCE NAYARE ANTUNES HENRIQUE HOMOLOGADO

10 MARIA ISABEL FRANCELINO DE SÁ GARRIDO HOMOLOGADO

10 RITA DE CASSIA GADELHA DA SILVA HOMOLOGADO

10 ÉRICA SILVA DE FIGUEIREDO HOMOLOGADO

11 JOÃO FELIPE AMANCIO DA SILVA HOMOLOGADO

11 JOÃO SERAFIM DE SIQUEIRA NETO HOMOLOGADO

11 LAYRA MIRELLY FEITOSA FERREIRA DINIZ VENTURA HOMOLOGADO

11 MARIA DE LOURDES AMANCIO NETO HOMOLOGADO

11 PAULA DA SILVA MELO HOMOLOGADO

12 EDVANILSON RAMOS DA SILVA HOMOLOGADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

12 FLÁVIA EMANNUELLY DE OLIVEIRA GUIMARÃES HOMOLOGADO

12 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA SOARES HOMOLOGADO

12 RENATA LÍVIA DA SILVA PEREIRA HOMOLOGADO

12 THAYANE MENDES DA SILVA HOMOLOGADO

13 FRANCISCO LUCAS FERREIRA BARBOSA HOMOLOGADO

14 ANDREZA DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADO

14 CLÁUDIO CONRADO DOS SANTOS HOMOLOGADO

14 DIEGO HENRIQUE DAVID HOMOLOGADO

14 GIAN DE SOUZA COUTINHO HOMOLOGADO

14 JOÃO VITOR SILVA CABRAL HOMOLOGADO

14 LUCIELSON DE FRANÇA GOMES HOMOLOGADO

14 MARIA VICTORIA DA SILVA GOMES HOMOLOGADO

1 ADRIELLY SILVA DE ALBUQUERQUE NÃO HOMOLOGADO – NÃO ATENDE ITEM 3.2.2

1 ELIJHONE PORFIRIO VICENTE DA SILVA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 4.3.5

1 JOSE ARTHUR CAETANO DE FREITAS DE FREITAS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 4.3.3

1 JOÃO ALBERTO LAURENTINO MOREIRA DIAS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITENS 4.3.2 E 7.1

1 KALYANE MARIA DA SILVA JERÔNIMO NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 3.2.5

1 KAUANE TOMAZ DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITENS 4.3.2 E 4.3.4

1 LYVIA DA SILVA NEVES NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 4.3.3

1 MIGUEL FRANKLIN REIS DE SOUSA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITENS 4.3.3, 7.1 E 4.3.5

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

1 RAISSA KELY SILVA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 4.3.5

1 THIAGO RENAN CAVALCANTE DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE ITEM 3.1

2 GABRIEL NICOLAU DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.4

3 ALLANE GABRIELA DE FIGUEIREDO SILVA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE OS ITENS 4.3.2, 4.3.3, 4.3.5

3 CÉSAR RIBEIRO PONCIANO DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.2

3 DÉBORA MAYSA PEREIRA DO MONTE NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.5

3 EMILY DE ANDRADE TAVARES NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE OS ITENS 4.3.3, 3.2.2, 4.3.2

3 EWERTON DE PAULA SILVA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.3

3 HUMBERTO BALBINO DA SILVA JÚNIOR NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.2

3 JOÃO VITOR MOITINHO BARBOSA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.4

3 NICOLAS WESLEY CORREIA PAZ NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 3.2.4

4 ANA ELOIZA PAULINO MEDEIROS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE OS ITENS 3.2.2 E 3.2.5

4 HELLEN RIVYANE ALCÂNTARA XAVIER NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 3.2.2

5 FRANCIEUDA KAILANY MARCOS DA SILVA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.2

6 JOÃO VICTOR DE SOUZA NEVES NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.4

6 RENATA KELLY ALVES DE FRANÇA SOARES NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE OS ITENS 4.3.3 E 7.1

7 LUCAS PEREIRA LEITE NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.5

7 WESLEY EMANUEL DE LIMA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE OS INTENS 3.2.2 E 3.2.4

8 PETRUCCIO HENNIO SILVA TEIXEIRA FILHO NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.2

9 FRANCISCO IVANILSON DE SOUSA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 3.2.5

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

9 JOSÉ CARLOS XAVIER SANTOS NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 4.3.2

14 WILLAS DE BRITO SILVA NÃO HOMOLOGADO - NÃO ATENDE O ITEM 3.1

Campina Grande, 14 de novembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/